mor cladium quas propter Sylla-  
 nas contentiones perpeffus fue-  
 rat, vociferabatur, abrogandum  
 tam Cæsari quàm Pompeio im-  
 perium, quandoquidem bellum  
 aliter averti non poterat: Cicero-  
 ne quoque censente mittendos  
 ad Cæsarem legatos qui de pace  
 agerent. Sed consulibus omnino  
 resistantibus, Favonius ludens  
 in Pompeium, ob dictum ejus  
 quoddam arrogantius, Nunc,  
 ajebat, tempus ut pede terram  
 pulsaret, excitaturus inde exerci-  
 tus. Tum ille: Habebitis eos, si  
 me sequamini, non gravati Ur-  
 bem relinquere, atque etiam Ita-  
 liam, si id res postulaverit: non  
 enim collocare viros fortes liber-  
 tatem & vires in agris & domi-  
 bus: quos nunquam eis desore,  
 & si repugnare non pigeat, re-  
 cepturos etiam sedes pristinas.  
 Hæc locutus, & graviter inter-  
 minatus, si qui amore privata-  
 rum possessionum desertores fie-  
 rent in publico periculo, curiam  
 exivit: ac mox Urbem quoque,  
 petens exercitum ad Capuam,  
 quem confestim secuti sunt con-  
 sules: reliqui senatores inopes  
 consilii hæserunt diutius, & unà  
 pernoctarunt in curia: diluculo-  
 demum plerique uno agmine  
 egressi Urbem per eandem viam  
 contulerunt se ad Pompeium. At  
 Cæsar affectus Cornélii L. Do-  
 mitium successorem sibi mis-  
 sium, ne illa quidem quatuor  
 millia secum habentem integra,  
 oppugnabat: cum fugientem  
 adduxerunt ad Cæsarem: qui exer-  
 citum

Favonius  
 ludit in  
 Pompeium  
 ob dictum  
 ejus arro-  
 gantius.

451

Domitius  
 illatus à  
 Cæsare di-  
 missus.

citum ejus ad se deficientem benignè accepit, quo magis ceteros alliceret: ipsumque Domitium illatum cum suis rebus quò vellet abire permisit: sperans fortè beneficio devinctum mansurum apud se, nec tamen ad hostem ire prohibens. His tanta celeritate perfectis, parte alia Pompeius Capua Nuceriam, inde porro Brundisium propeverat, in Epirum trajecturus, ut ibi sedem belli constitueret: scripsitque ad omnes provincias carumque praefides, ad reges quoque, ac dynastias & civitates, ut primo quoque tempore praesto essent, cum auxiliis pro viribus. Et id quidem certatim factum est, ceterum proprius Pompeii exercitus erat in Hispania, paratus ad prope- randum quocumque res posceret. Earum verò legionum quas ipse circa se habebat, partem consulibus tradidit, quos in Epirum praemisit. Hi sine mora solventes à Brundisio, feliciter medium sinum trajecerunt, & ap- pulerunt ad Dyrrachium, quod quidam per errorem Epidamnum existimant. Nam Epidam- nus barbarorum has terras col- lentium rex urbem prope mare condidit, appellavitque de suo nomine. Ejus ex filia nepos Dyr- rachus, Neptuno, ut fertur, pro- gnatus, navale conditæ urbi ad- didit, vocavitque Dyrrachium. Huic Dyrracho, quum bello pe- teretur à suis fratribus, Hercules ex Erythrea revertens, opem tulit, pactus agri partem mercedis nomine: inde Dyrrachini eum